
 

 Preisblatt GVL – Gasversorgung Langenau GmbH für das Baugebiet „Breiter Weg“ Stand: Januar 2023 
 
 

Fernwärme: ergänzende Bedingungen         Stand 01.01.2023 

Preisblatt 
der GVL – Gasversorgung Langenau GmbH (GVL) 
für die Versorgung von Tarifkunden bis 10 kW Anschlussleistung mit Wärme aus dem 
Fernwärme-Heizwassernetz (TAB Wärme) / Baugebiet „Breiter Weg“ 

A. Baukostenzuschüsse 
 
Der Baukostenzuschuss wird Standardkunden mit einer Leistung unter 10 kW derzeit nicht 
erhoben.  
 

B. Hausanschluss  
 
Die technischen Vorgaben hinsichtlich Wandabdichtung (Kelleranschluss) oder über die 
Bodenplatte (Gebäude ohne Keller) sind zu beachten.  
 
Neuanschlüssen inkl. Erstinbetriebsetzung (Techn. Abnahme der Übergabestation, 
Wärmemengenzählersetzung, Leistungseinstellung, Wärmefreigabe)  
 
Grundbetrag für Anschluss bis DN 25    EUR  3.800,00 (4.066,00) 
 
Leitungslängenpauschale je Meter auf Privatgrund 
 bis zu 10 m mit Tiefbau ohne Oberfläche*   EUR   450,00  (481,50) 
 ab dem 10 m mit Tiefbau ohne Oberfläche*   EUR   600,00  (642,00) 
 
Leitungslängenpauschale je Meter auf Privatgrund 
 bis zu 10 m  ohne Tiefbau**               EUR     300,00 (321,00) 
 ab dem 10 m  ohne Tiefbau**               EUR     400,00 (428,00) 
 
Jede zusätzliche Inbetriebsetzung(en) einer Anlage,  
falls die Übergabestation nicht TAB- konform ist            EUR    390,00 (417,30) 
 
* Herstellung bzw. Wiederherstellung der Oberfläche ist eine bauseitige Leistung.     
** Nur für Anschlüsse, bei welchen der Kunde die Tiefbauarbeiten im Einvernehmen und 
nach Angaben der GVL komplett ausführt. 
 
Muss der bestehende Hausanschluss aufgrund einer Baumaßnahme getrennt werden, 
werden die entstehenden Rückbaukosten nach Aufwand berechnet. 

 
Für die Veränderung eines bestehenden Hausanschlusses auf Veranlassung des 
Kunden werden die entstehenden Kosten berechnet. 
 

C. Kostenstand, Umsatzsteuer  
Die Bruttowerte einschließlich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 7%) sind in 
Klammern ausgewiesen.

 


